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EZ.28.4………..2020.JB                                                                                                                     Łódź, dnia  18.02.2020 r.
                                                                                                                                                   Numer sprawy: EZ.28.4.2020
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej 214 000 euro na usługę wdrożenia niezbędnych elementów związanych z ustawą z dnia 13 sierpnia 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa dla Wojewódzkiego  Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii                                     i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4 i 6  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ                                    w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                    o wartości powyżej 214 000 euro na usługę wdrożenia niezbędnych elementów związanych z ustawą z dnia              13 sierpnia 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa dla Wojewódzkiego  Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

 1. Nawiązując do opublikowanych w dniu 17.02.2020  odpowiedzi udzielonych w  związku z toczącym się postępowaniem,

 Proszę o wyjaśnienie treści odpowiedzi na pytanie nr 2. tj.:  "2. W odniesieniu do SIWZ pkt XI, ust. c2 - par.1 ust 1 pkt 1  Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia  4 grudnia 2019 r. w sprawie warunków organizacyjnych i technicznych dla podmiotów świadczących usługi  z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz wewnętrznych struktur organizacyjnych operatorów usług kluczowych odpowiedzialnych za cyberbezpieczeństwo, nie odnosi się do certyfikatów wymaganych od audytorów  w związku z powyższym prosimy o wskazanie jakiego rodzaju certyfikaty są wymagane do przedstawienia Zamawiającemu? Czy audytorzy powinni spełniać wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji  z dnia 12 października 2018 r. w sprawie wykazu certyfikatów uprawniających do przeprowadzenia audytu?

  Odpowiedź:

Wykonawca podtrzymuje zapisy i wyjaśnia, że chodzi o certyfikaty audytora wewnętrznego lub wiodącego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji spełniającego wymagania określone w par. 1 ust. 1 pkt.1) Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie warunków organizacyjnych                            i technicznych dla podmiotów świadczących usługi z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz wewnętrznych struktur organizacyjnych operatorów usług kluczowych odpowiedzialnych za cyberbezpieczeństwo oraz co najmniej jedną osobą posiadającą Certyfikat auditora (wewnętrznego lub wiodącego) systemu Zarządzania Ciągłością Działania, o którym mowa   § 2 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16.10.2018 r. w sprawie rodzajów dokumentacji dotyczącej cyberbezpieczeństwa systemu informacyjnego wykorzystywanego do świadczenia usługi kluczowej (DZ.U z 2018 poz. 2080)" 

Proszę o wytłumaczenie, jakiego certyfikatu wymaga od audytora Zamawiający, ponieważ zgodnie                           z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 12 października 2018 r. w sprawie wykazu certyfikatów uprawniających do przeprowadzenia audytu wymagane są następujące certyfikaty: 1. Certified Internal Auditor (CIA); 2. Certified Information System Auditor (CISA); 3. Certyfikat audytora wiodącego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji według normy PN-EN ISO/IEC 27001 wydany przez jednostkę oceniającą zgodność, akredytowaną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. z 2017 r. poz. 1398 oraz z 2018 r. poz. 650 i 1338), w zakresie certyfikacji osób; 4. Certyfikat audytora wiodącego systemu zarządzania ciągłością działania PN-EN ISO 22301 wydany przez jednostkę oceniającą zgodność, akredytowaną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku, w zakresie certyfikacji osób; 5. Certified Information Security Manager (CISM); 6. Certified in Risk and Information Systems Control (CRISC); 7. Certified in the Governance of Enterprise IT (CGEIT); 8. Certified Information Systems Security Professional (CISSP); 9. Systems Security Certified Practitioner (SSCP); 10. Certified Reliability Professional; 11. Certyfikaty uprawniające do posiadania tytułu ISA/IEC 62443 Cybersecurity Expert.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
2. W celu prawidłowego oszacowania ceny, proszę o wskazanie pełnej listy wdrożonych dokumentów dotyczących systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji oraz systemu zarządzania ciągłością działania - wraz z podaniem nazwy konkretnych dokumentów. 
  Odpowiedź:

 Lista dokumentów wdrożonych do wglądu w siedzibie Zamawiającego, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym z osobą do kontaktu wskazaną w SIWZ.
3. Proszę o wskazanie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość - biorąc pod uwagę wielkość Szpitala, tzn. liczbę komórek organizacyjnych i procesów oraz mając na względnie ciągłość realizacji prac projektowych - wykonanie całości projektu przez jedną osobę spełniającą wymagania zawarte w postępowaniu ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie określa minimalnej liczby osób do realizacji zamówienia. Dla Zamawiającego istotne jest wykonanie zadania w określonym terminie. 
II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1
Rozdział XI  pkt. 1. SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:
1. „O udzielenie zamówienia  mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:

1) Nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12)-23) uPzp

2) Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

a) Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.
Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. 
b) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej

Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. 
c) Zdolności technicznej lub zawodowej
 Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 

1) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  wykonał: 


a) co najmniej 2 usługi których przedmiotem było wykonywanie testów penetracyjnych, każda                      o wartości minimum 10000 zł brutto;

b)  co najmniej 2 usługi których przedmiotem było wykonanie testów aplikacyjnych, każda                          o wartości minimum 5000 zł brutto;

c) co najmniej 1 usługę której przedmiotem była konfiguracja urządzeń sieciowych, o wartości minimum 5000 zł brutto;


d) co najmniej 1 usługę której przedmiotem było wdrożenie SZBI, o którym  mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia  Ministra Cyfryzacji z dnia 04.12.2019 r. w sprawie warunków organizacyjnych                            i technicznych dla podmiotów świadczących usługi z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz wewnętrznych struktur organizacyjnych operatorów usług kluczowych odpowiedzialnych za cyberbezpieczeństwo               (Dz. U. z 2019 poz. 2479), o wartości minimum 30 000 zł brutto.

- z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały  wykonane i te parametry wykonania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w załączniku nr 6 do SIWZ.
W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonania danej usługi dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania ofert) i te parametry wykonania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w załączniku nr 6 do SIWZ.”
Zmiana nr 2

Rozdział XIII  pkt. 3. SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

3.  „Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy PZP,  Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:

A/ Wykaz dokumentów i oświadczeń potwierdzających spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego:

a) Wykaz usług – wzór stanowi załącznik nr 6 do SIWZ -   wykonanych w całości lub w części (nadal wykonywane) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, 

b) Dowody określające należyte wykonanie usługi. Dowodami są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz, którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 
W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonania danej usługi dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania ofert) i te parametry wykonania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w wykazie usług. 

Dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego w pkt. XI.1.1) lit. c).  jeśli wartości zostaną podane w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs PLN do tej waluty podawany przez NBP na dzień opublikowania ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w którym zostanie on opublikowany”
Zmiana nr 3

Rozdział XXI  SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:
1. „Umowa z wybranym wykonawca zostanie zawarta w formie pisemnej.

2. Treść zawartej umowy będzie zgodna z treścią wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ.

3. Osoby reprezentujące wykonawcę przy podpisywaniu umowy powinny posiadać ze sobą dokumenty potwierdzające ich umocowanie do podpisania umowy, o ile nie wynika ono z dokumentów załączonych do oferty.

4. Przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego, a najpóźniej w chwili jej zawarcia, wykonawca złoży: 

· umowę konsorcjum, jeżeli najkorzystniejsza ofertę złożyło konsorcjum

· inne dokumenty wskazane w SIWZ

5. W przypadku wyboru oferty złożonej przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia Zamawiający może żądać przed zawarciem umowy przedstawienia umowy regulującej współpracę tych Wykonawców. Umowa taka winna określać strony umowy, cel działania, sposób współdziałania, zakres prac przewidzianych do wykonania każdemu z nich, solidarną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia, oznaczenie czasu trwania konsorcjum (obejmującego okres realizacji przedmiotu zamówienia, gwarancji i rękojmi), wykluczenie możliwości wypowiedzenia umowy konsorcjum przez któregokolwiek z jego członków do czasu wykonania zamówienia.

6. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zmówienia, Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została sklasyfikowana na drugim miejscu do złożenia dokumentów i dokona wyboru, chyba, że zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania. W razie konieczności niniejsza procedura zostanie powtórzona odnośnie kolejnych ofert w rankingu”
Zmiana nr 4

Rozdział XXIII  SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:
„Istotne warunki przyszłej umowy zostały określone w załączniku nr 7 do SIWZ”
Zmiana nr 5
Zapis SIWZ „Na Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia składają się następujące załączniki” otrzymuje następujące brzmienie:

„Na Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia składają się następujące załączniki:

	L.P.
	Oznaczenie załącznika
	Nazwa załącznika

	1
	Załącznik nr 1  
	Formularz strony tytułowej 

	2
	Załącznik nr 2
	Formularz oferty

	3
	Załącznik nr 3
	Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

	5
	Załącznik nr 4
	Oświadczenie wykonawcy

	6
	Załącznik nr 5
	Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej - wzór

	7
	Załącznik nr 6
	Wykaz usług

	8
	Załącznik nr 7
	Wzór umowy”


Zmiana nr 6
Załącznik nr 3 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” – w załączeniu do niniejszego pisma
Zmiana nr 7
Załącznik nr 8  „Wzór umowy” – w załączeniu do niniejszego pisma

Zmiana nr 8
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 24.02.2020 r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ – na dzień 24.02.2020 r.                       o godzinie 11.00
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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